



Arvoisa valtioneuvoston omistajapoliittisen periaatepäätöksen lukija
Omistajaohjaavat ministeriöt
Valtio-omisteiset yhtiöt

Vastuullista omistajuutta kriisi- ja normaalitilanteissa

Ajat muuttuvat, mutta vastuu säilyy. Vastuullisuuden merkitys korostuu erityisesti silloin, kun kansakunta on kriisissä. Nyt elämme aikaa, jollaista emme ole koskaan aiemmin nähneet.

Valmistelimme kädessäsi olevasta valtion omistajapoliittisesta periaatepäätöksestä sellaisen, joka kestää tarkastelua niin arkisessa tilanteessa kuin kansakuntaamme ravistelevissa poikkeusoloissa.

Periaatepäätöksen kivijalan muodostavat omistajaohjauksen pitkän aikavälin periaatteet eli haluamme jatkaa ennustettavaa, eteenpäin katsovaa ja valtion strategiset intressit turvaavaa omistajapolitiikkaa. Uusina painopisteinä ovat vastuullisuus-, ilmasto- ja digitalisaatioasiat.

Yritysvastuu on ennakointia ja ulottuu yhtiöiden kaikkiin toimintoihin. Perään kuulutan yhtiöiltä vastuullisuutta myös henkilöstöpolitiikassaan ja toistan nyt toiveeni: mikäli koronakriisi ajaa yhtiön valitettaviin, ennalta odottamattomiin tehostamistoimiin, on aika keskittyä ensisijaisesti lomautuksiin. Irtisanomisten tulee olla vihoviimeinen keino. Lisäksi nykyisessä koronaviruksen luomassa tilanteessa kehotan painottamaan kaikessa johdon palkitsemisessa pidättyvyyttä ja kriisitietoisuutta.

Koronavirus on johtanut taloudellisen ympäristön suureen mullistukseen hyvin lyhyessä ajassa. Jo nyt näyttää sille, että kielteiset vaikutukset liiketoimintaan tulevat olemaan poikkeuksellisen suuret. Valtio-omistajana tiedostamme, että muuttunut ympäristö vaikuttaa yhtiöiden tulokuntoon ja kykyyn maksaa osinkoja.

Valtio-omisteisten yhtiöiden johdossa ja hallituksissa on paljon elinkeinoelämän ja talouden osaamista, jota kannattaa hyödyntää kriisin jälkihoidossa. Akuutin kriisinhoidon rinnalla omistajaohjauksessa valmistaudutaan myös Suomen talouden jälleenrakennukseen. Olemme valmiita osallistumaan valtioneuvoston yhteiseen jälleenrakennusryhmään ja tekemään omistaja-arvoa ja Suomen elpymistä vahvistavia esityksiä.

Uuden omistajapoliittisen periaatepäätöksen myötä valtion tavoitteena on valtionyhtiöiden edelläkävijyys hiilineutraaliin kiertotalouteen siirtymisessä, digitalisaation hyödyntämisessä ja vastuullisuudessa. Jatkossa valtio-omistaja esimerkiksi edellyttää, että yhtiöt selvittävät ilmastonmuutoksen vaikutukset liiketoimintaansa, ja huomioivat nämä strategiatyössään. Lisäksi valtio-omisteisten yhtiöiden edellytetään ottavan huomioon tavoite hiilineutraalista Suomesta 2035 ja Pariisin ilmastopimuksen tavoitteet. Tavoitteet tulee saavuttaa kestävästä kilpailukykyä vahvistaen ja sosiaalisesti vastuullisesti.

Vain vastuullinen yhtiö voi olla menestyvä. Vain menestyvä yhtiö voi olla vastuullinen.

Helsingissä 8.4.2020

Tytti Tuppurainen
Eurooppa- ja omistajaohjausministeri